Poporul nostru românesc mai târșior numai a ajuns la această cunoștință; a trebuit mai întâiu să se deștepte din letargia seculară, — să-și deprindă ochii la lumina cea nouă, mișcându-se greoiu după atâtea amorțeli. Dar curênd a devenit consciu de puterile sale, și, povățuit de frumôsa devisă aleșă de Prea-Înălțatul și Înțeleptul nostru Monarch „Viribus Unitis“, s'a întrunit și a creat Asociațiunea noastră, pentru ca cu puteri unite să dea avênt mai puternic înaintării sale culturale.

Sunt mulți între noi, cari în rîvna cea mare, de care sunt cuprinși pentru înaintarea

Demetrio Petrucz, et Petro Demiên, ipsorumque haeredibus, et posteritibus utriusque sexus universis, Clementer dedimus, donavimus, et contulimus; Annuentes, et concedentes, ut ipsi praescripta Arma sive partialitatis Insignia, mores aliorum verorum natorum, et indubitatorum, insignitorumque Nobilium Armis utentium. ubique in proeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis, Militaribus, et Nobilitaribus; nec non sigillis, vexillis, signis, corinthis, velis, aulacis, annulis, domibus, tentoriis, clypeis, sepulchris, generaliter vero quarumlibet rerum, et expeditionum generibus, sub merae, et perfectae Nobilitatis titulo, quo eos, ab universis, et singulis, cujuscunque status, conditionis, gradus, dignitatis, praesentiae, et functionis homines existant, insignitos dicî, teneri, nominari, et reputari volumus, ferre, et gestare, omnibusque et singulis, iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus, et praerogativis, quibus caeteri veri, nati, et indubitati, insignitique Nobiles, et Militares Homines praedicti Regni Nostri Transnae, et Partium Hungariae eidem annexarum quomodocunque de Jure, et ab antiqua convetudine, utuntur, fruuntur, et gaudent, perpetuo uti, frui, et gaudere valeant, atque possint; Ita tamen, ut tam ipsi, quam haeredes, et posteritates eor. univer. bonis equis, frameis, sclopetis longis, vulgo Teseni Puskas dictis, ac aliis instrument. Militaribus decenter sint instructi, ac ad Man-

data Nostra, successorumque Nostrorum in defensione hujus Regni Transnae, et Partium Hungariae eidem annexarum, tempore necessitatis, sine mora insurgere, ac omnibus bellicis expeditionibus, tam generalibus, quam partialibus interesse, ibique cum omnium rerum suarum, et vitae etiam periculo extremo fideliter inservire, constantemque Patriae operam navare debeant, et sint adstricti. Et nihilominus pro ampliori erga eosdem gratiae, et munificentiae Principalis Nostrae declaratione, Totales, et integras ipsorum Domos, Domorumque partes, haereditatesque Jure Avitico Paterno, et Materno, ac Sorte Divisionaria per Officiales Nostros, quorum intererit ipsis obvenire debent. in praememoratis Possessionibus Nostris, scilicet. Draga Vilma, Boerfalva, et Hollomezô, Cottu Szolnok Mediocrii existen. habitas, ab omni Censuum, Taxarum, et Contributionum Nostrarum quarumlibet, subsidiique, et lucri Camerae Nostrae Solutione, ac servitorum quorumvis plebeorum, et Civilium exhibitione, onerum ignobilium supportatione, hospitum condensatione, vineas item, et seminaturas, alio diaturas, agricolationes, et quasvis haereditates ipsorum, in territoriis, et intra veras metas territorior. Possessionum praedictar. ad easdem Domos, Domorumque partes, haereditatesque de Jure, et ab antiquo spectant., et pertinere debent. a Decimar., Nonarum, Jurisque, et Census Montani solutione, capetiarumque quarumvis quot, tamvis Fisco Nostrorum provenire debentium pensione, in per-

petuum eximen., supportan., libertan., et nobilitan. duximus: Prout eximimus, supportamus, libertamus, et nobilitamus praesentium per vigorem. Quocirca Vobis universis, et singulis Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregiis, et Nobilibus Supr. et Vice Comitibus, Judicibusque Nobilium quorumcunque Comitatum, signanter autem praedicti Cottus Szolnok Mediocrii; Item Belliductoribus, tam Pedestris, quam Equestris ordinis Militum Nostrorum. Capitaneis, ac Distributoribus Hospitiarum. quorumvis Exercituum; nec non Prudentibus, et Circumspectis Magistris Civium, Judicibus, Villicis, et Juratis Civibus, quarumcunque Civitatum, Oppidorum, Villar., et Possessionum, signanter autem praenotatarum Possessionum Nostrarum Draga Vilma, Boerfalva, et Hollomezô, cunctis etiam aliis, cujuscunque status, conditionis, ordinis, dignitatis, praesentiae, et functionis hominibus, officialibus etiam Nostris, modernis scilicet, et futuris quoque pro tempore constituendis; Item Decimatoribus, Dicatoribus, eorumque vices geren. praesentes Nostras visuris, harum serie committimus, et mandamus firmiter, quatenus Vos quoque a modo, deinceps successivis semper temporibus dictas Domos, aliasque eor. haereditates, terras arabiles, et vineas, generaliter omnes aliadotarias, jam prae nominatas exemptas, supportatas, libertatas, et nobilitatas in perpetuum habere debeatis, neque eosdem Paulum Sztoján, Thomam Sztoján, Bodi Marián, Bodi Dán, Ioannem Orosz, Ioannem Bodi, Merzae Román, Valentino Tamás, et Mathaeo Farkas de Draga

Bodi, Merzam Román, Valentino Tamás, Mathaeo Farkas, Georgium Mán, Simonem Rogozán, Michaelum Boer, Theodorum Pap, Ioannem Hango, Szavám Korne, Ioannem Kirila, Georgium Bozura, Lucam Kira, Andream Turkul, Petrum Petrucz, et Theodorum Demiên, ac per eos Frates eor. videlicet Sztoján Marián, Demetrium Boda, Gregorium, et Ladislaum Bode, Valentino Marián, Mathaeum György, Simonem Hango, Kifor Korne, Ioannem Bozura, Michaelum Kira, Kira Turk, Demetrium Petrucz, et Petrum Demiên, haeredesque et posteritates eor. utriusque sexus univer. ad aliqua Censuum, Taxarum, et Contributionum Nostrarum, tam ordinariorum, quam extraordinarior. subsidiique, et lucri Camerae Nostrae solutionem, servitorum quorumlibet Civilium, et plebeorum exhibitionem. Item Decimarum, et Nonarum in rationem Fisci Nostri quotannis provenire debent. pensionem, et hospitium in Domos ipsor. praedictas receptione cogere, et compellere, neque propterea eosdem in Personis, rebusque, et bonis ipsorum, ad praememoratas domos pertinent. univer. impedire, turbare, molestare, seu quovis modo damnificare praesentatis, vel sitis ausi modo aliqui. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes Literas Nostras, pendentes, et authenticas Signilli Nostri mun mine roboratas memoratis Paulo Sztoján, Thomae Sztoján, Bodi Marián, Bodi Dán, Ioanni Orosz, Ioanni Bodi, Merzae Román, Valentino Tamás, et Mathaeo Farkas de Draga